АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

* И0|.ии *If?-?.ll

об использовании части земельного

учаетка с кадастровым номером
67:27:0000000:4829 без ее

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 J\Ъ 1З00
(Об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государственной или муниципальной собственности, без предоставлеIjия

земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 J\b З02 (Об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на землях или земельных УчаСТКаХ,
находящихся в государственной или муниципальной собственНости, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичнОГО

сервитута), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 20.02.20t5 Jtfч |з23 (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленска)), постановлениями
Ддминистрации города Смоленска от 15.11 .202З Ns 3206-адм <Об утверждении
Ддминистративного регламента Администрации города Смоленска по

предоставлению муниципальной услуги <<выдача разрешения на использование

земель или земельного учас,tка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участкоts и

установления сервитута, публичного сервитута), от 0I.t|.2023 Ns 3073_адIvt

(об утверждении Правил оrrределения размера платы за использоtsаFIие

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории города Смоленска без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, пуб.шичного сервитута для размещения
объек,гов, виды которых устаноtsJIены lIостановлением Правите.lIьства

Российской ФеДерации от 03.|2.2014 Ns 1300 <Об утверждении tIеречня видоВ

2

объек,гов, размеrцение которых мох(ет осуществляться на землях или земельных

участках, tIаходящихQя в государственной или муницип€Lльной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов), а также

ус.lrовий и сроков ее внесения> (лалее - постановление Администрации города
Смоленска от 01.11 .202З J\b З073-адм), на основании заJIвления акционерного
общества <Газпром газораспределение Смоленск>> (далее АО <Газпром
газораспределение Смоленсо) от 28,02.2024, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Админис,граIIия города CMo.1teHcKa п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить АО <Газпром газораспределение Смоленск>
(ОГРН |02610|455З29, ИНН 61З1011930) право использовать без
пре/{ос,гавления и установления сервитута, публичного сервитута часть
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0000000:4829 площадью
24 кв. м, отнесенного к категории земель населенных пунктов, находящегося на
землях, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенного по, адресу (иное описание местоположения): Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Гвоздовская, дJ]я

нефтеllроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее,
газопроводов и иных трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для р€lзмещения
коl,орых не,гребуется разрешения на строи,гельство.

2, Координа,гы характерных точек границ части земельного участка,
предполагаемой к использованиIо, отображены на схеме границ, являющейся
Ilео,г,ьемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3, Срок использования части земельного участка, указанной в пункте l

tlастоящего tlостановления, - 11 месяцев.
4. Размер пJlатьi за исIIоJIьзоваI]ие части земельного yLIacTKa, указанноЙ в

цунк,ге l настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации гороДа

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 0l .|1.202З Jft 3073-адм.

5. АО <Газttром газораспределение Смоленск>:
5.1. IJыполнить требования о приведении части земельного участка в

сос,гояние, l1риI,олное для исIIользования в соответствии с видом разрешенI{ого
исIIоJIьзования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
ссли использование части земельного участка приведет к порче или

уt{ич,гожению rIJIодородноt,о слоя IIочtsы в I,раницах части земельного участка,
указанной в гtунк,ге 1 насr,ояIцего Ilос,гановJlения.

5.2. Обеспечить устаtlовление охранных зон в соответствии с

тpe б о ван иями ф едер ального з аконодатеJlьства.
6. Исrtо.rtьзование части земельного участка, указанной в пункте 1

I{астоящего постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
террит,ории осуществjlя,гь в соответс,гвии с установленным правовым режимом.

J

7, Приемку в эксI]Jlуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

прелоставля1ь часть земельного участка, указанную в tIункте 1 настояцIего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования части

земеJlьного участка.
9. Управлению информационных технологий

Смоленска разместить настоящее постановление
А/_\мин истрации города Смоленска.

Глава города CMoiteHcKa А,А. Новиков

Администрации города
на официальном сайте

a

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

xrll!.apll, ,,Ц, 0t/ zn_L"--.-1I-

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

наименование планируемого к размещению объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

диаметром DN з00 и менее, гrвопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер

кадастрового квартала в случае, если земельный участок не поставлен на государственный
кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, ул. Гвоздовская, в

границах кадастрового участка 67:27:0000000:4829

[Iлощадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка: 24 кв.м

Itатегория земель: Земли населенных пунктов

вид разрсшенного использования земель или земельного участка (в соответствии с

правилами землеполЬзования и застролiки соответствующего муниципального образования

Смоленской области): Предоставление коммун{LlьНых услуГ (3.1.1) ,1 7 1"

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе: -

наличие объектоВ инженернОй инфрасТруктурЫ и их хараКтеристики: ЛЭП, существуюший

газопровод

Ilаличие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

числе

нtlличl|е особО охраняемЫх природlIых терриТорий, объектов культурного наследия, иных

герритOрий и объектоВ, ограниltИваIощих использование земельного участка: -

на плане ито и

чертеж rrазмещенлlя объекта на предполагаемых к использованию землях мyниципальной собственностlt.
выполненный на основе матеrrиалов инженерно-геодезических изысканий в масштабе l:2000 - l:250 с

ччетом сведений госчдаrrственного кадастра недвижимости или картографической основе
госyдарственного кадастра недвижимости

представлен далее

ЧЕРТЕЖ РЛЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТЛ
использованпю земJIях (земеrrьном участке)

t

в?9

ll

010 9

на предпOJIагаемьЕ к

ДнI2lДп l Ш
*fffrЁРfoшсшеg

a

-l

Yc-rroBrme обозядчснпя:

. гршIдщ кrдscтрового кв8ртаJIа

_ Jlxltxx элGrтропсIЕддч

- гоанпщl образуоIого зецешпопо

йgгrд дм строm€Jьство гшюпроЕо,lц

- обозначепие обр&ryGхою зЁмсJБЕок)

\чsсткд под отровтэJtьстю газопроводд

- обо"шо"в"ч хrрдп€рвых топGr грOяпц

- гDавшБt з€}lельвшх участtов. сведсЕЕд

о.о-рrl; содержrться в ГКН

- коЕrура зддшlй, соорlrсеягй, объекmв

Еg!аЕ€DпGЕпоm строmеJIьGт!д_ сведGвЕr

о,о-рr* содерrап*r в ГКН

a,
о

о
a

о,

Ьсштrб l:250

КrтадоЕ ш,орддд пD,rЕIсрянr ццlrдIс ц,!lДlд ЕDЕIODдД

Эrссп.лшсrцiя земеJь: землп мчвишлмльной собствеmости - 24 ш,м,

a

п

л

67r5..фlмtз

L

+2

0

::ilt

.l

ДNлrо{lфр,Длн опщхYх|rщ,rpul
lпr7ы.5216аg,,1I ,в79'56'1
12lr7Еlчlф122 ,y1,11'ýф
l2,17u6:,бв!,&tБJ 22l2l'rt1
иl7йg)6,1E:ýu1 л23lр'6(D
tilt7&&#.6Jh,tlt лЕ lх

3rшпте:rь:

.u.п. (ём lqrufu..сw пLц ч цtё{6rФфN ilреёrф!ншilqсil)

a

.а}

эl,

a

Y!

ц\
a a

:l

l ,

г,

a_

a